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Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

W dniu 7 kwietnia ponownie obda-
rzyliście mnie mandatem zaufania 
i powierzyliście mi sprawowanie 

funkcji burmistrza Miasta i Gminy Buk przez 
kolejne 5 lat. Bardzo dziękuję za wszystkie 
głosy, zarówno te oddane na mnie oraz na 
kandydatów na radnych z mojego komitetu 
wyborczego. Wynik wyborów jest dla mnie 
zachętą i zobowiązaniem do dalszej, ciężkiej 
pracy na rzecz pomyślnej przyszłości naszej 

gminy. Rozpoczynająca się kadencja będzie 
dla nas wszystkich dużym wyzwaniem. Liczę 

na to, że dzięki szerokiej reprezentacji 
w Radzie Miasta i Gminy Buk radnych 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Pawła Adama, uda się nam zrealizo-
wać wszystkie zamierzone cele. Do 

współpracy zapraszam także radnych, któ-
rzy zdobyli swoje mandaty, startując z listy 
konkurencyjnego komitetu wyborczego. 
Wspólnie możemy osiągnąć naprawdę wiele 
dla dobra gminy i jej mieszkańców. Gratuluję 
tegorocznym zwycięzcom i zapraszam do 
konstruktywnej współpracy.

Wszystkim kandydatom, w tym mojej 
kontrkandydatce Pani Dorocie Ogonowskiej-
-Springer, serdecznie dziękuję za chęć pracy 

na rzecz naszej społeczności lokalnej i od-
wagę udziału w wyborach. Za sprawne prze-
prowadzenie procesu wyborczego dziękuję 
członkom miejskiej i obwodowych komisji 
wyborczych oraz pracownikom Urzędu. Ser-
deczne podziękowania kieruję do radnych 
kończącej się kadencji, a szczególnie do tych, 
którzy nie zdecydowali się na kolejny start 
w wyborach lub uczestniczyli w nich bez 
sukcesu. W kończącej się już, rekordowo 
długiej, bo trwającej pięć i pół roku kadencji, 
wspólnie budowaliśmy przyszłość naszej 
gminy. Życzę Państwu powodzenia na innych 
płaszczyznach i kolejnych etapach Waszej 
drogi życiowej.

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Wyniki wyborów samorządowych 

W dniu 7 kwietnia br. dokonaliśmy wyboru nowych 
władz samorządowych na kadencję 2024-2029. 
Na terenie naszej gminy uprawnionych do gło-

sowania było 9897 wyborców. Z prawa do oddania głosu 
skorzystało: 5538 uprawnionych do udziału w wyborach 
burmistrza i 5537 uprawnionych do udziału w wyborach do 
Rady Miasta i Gminy. Frekwencja wyniosła 55,95%. 
W wyborach Burmistrza Miasta i Gminy Buk zwyciężył 
dotychczasowy burmistrz Paweł Adam, na którego odda-
no 60,05%, czyli 3251 głosów. Jego konkurentka Dorota 
Ogonowska-Springer zdobyła 39,95% głosów (2163). 
 W wyborach do Rady Miasta i Gminy Buk kandydaci 
zdobyli następującą liczbę głosów:
– Okręg wyborczy nr 1: 
Jankowski Andrzej 251 (zdobył mandat) – KWW 
Pawła Adama 
Szober Krzysztof Florian 106 - KWW Doroty Ogonow-
skiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 2: 
Krzeszkiewicz Piotr 228 (zdobył mandat) – KWW 
Pawła Adama
Samól Joanna 187 – KWW Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 3: 
Szydłowska-Astriab Barbara Maria 107 – KWW Pawła 
Adama 
Wolna Elżbieta 186 (zdobyła mandat) – KWW Doroty 
Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 4: 
Gielnik Arkadiusz 200 – KWW Pawła Adama
Lulkiewicz Przemysław Paweł 214 (zdobył mandat) 
– KWW Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 5: 
Leśniczak Katarzyna 263 (zdobyła mandat) – KWW 
Pawła Adama
Dudkiewicz Wojciech 251 – KWW Doroty Ogonowskiej-
-Springer
– Okręg wyborczy nr 6: 
Majda Wojciech 255 – KWW Pawła Adama 
Szymankiewicz Paweł 266 (zdobył mandat) – KWW 
Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 7: 

Sierant Łukasz Mateusz 151 (zdobył mandat) – KWW 
Pawła Adama 
Korbas Michał Krzysztof 128 – KWW Doroty Ogonow-
skiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 8: 
Mądroszyk Maria Jolanta 272 (zdobyła mandat) – 
KWW Pawła Adama 
Herkt Barbara Czesława 40 – KWW Doroty Ogonowskiej-
-Springer
– Okręg wyborczy nr 9: 
Rutkowski Robert 245 (zdobył mandat) – KWW 
Pawła Adama 
Nagórska-Kubiak Katarzyna Jolanta 81 – KWW Doroty 
Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 10: 
Adamczak Mirosław Witold 197 (zdobył mandat) – 
KWW Pawła Adama
Urbańska Ewelina Barbara 63 – KWW Doroty Ogonow-
skiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 11: 
Mensfeld Leszek 248 (zdobył mandat) – KWW Pawła 
Adama
Giełda Tomasz 175 – KWW Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 12: 
Kańduła Daniel Łukasz 119 – KWW Pawła Adama 
Korzeniewska Anna 189 (zdobyła mandat) – KWW 
Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 13: 
Kornosz Mariola 184 (zdobyła mandat) – KWW 
Pawła Adama
Kocik Adam 114 – KWW Doroty Ogonowskiej-Springer
– Okręg wyborczy nr 14: 
Łubiński Paweł 227 (zdobył mandat) – KWW Pawła 
Adama 
Drozd Wojciech Karol 181 – KWW Doroty Ogonowskiej-
-Springer
– Okręg wyborczy nr 15: 
Maciejewski Remigiusz Szczepan 164 (zdobył man-
dat) – KWW Pawła Adama 
Roszkowski Andrzej Mariusz 135 – KWW Doroty Ogo-
nowskiej-Springer 

W Radzie Powiatu w Poznaniu – Okręg wyborczy nr 1, 
w którego skład wchodzą gminy: Buk, Dopiewo i Stęszew, 
mandaty zdobyli: 
– z KKW Koalicja Obywatelska:
Tomasz Łubiński (łącznie 4963 głosów, w tym 2085 na 
terenie MiG Buk) 
Strażyński Andrzej Paweł (łącznie 2213 głosów, w tym 
34 na terenie MiG Buk)
– z KW Prawo i Sprawiedliwość:
Matuszak Przemysław Wiesław (łącznie 1984 głosów, 
w tym 439 na terenie MiG Buk)
– z KW Koalicja Samorządowa OK Samorząd:
Jazy Paweł Piotr (łącznie 1814 głosów, w tym 52 na 
terenie MiG Buk)

W Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – Okręg 
wyborczy nr 3, w skład którego wchodzą powiaty: poznań-
ski, śremski, średzki, gnieźnieński i wrzesiński, mandaty 
zdobyli:
– z KW Prawo i Sprawiedliwość: 
Szczechowska Joanna Katarzyna (łącznie 26969 gło-
sów, w tym na terenie MiG Buk 424) 
Grabowski Łukasz (łącznie 12086 głosów, z czego na 
terenie MiG Buk 169)
– z KKW Trzecia Droga 2050 Szymona Hołowni-Polskie 
Stronnictwo Ludowe: 
Jankowiak Wojciech (łącznie 17030 głosów, w tym na 
terenie MiG Buk 1002) 
Wiśniewska Agnieszka Jadwiga (łącznie 7562 głosy, 
w tym na terenie MiG Buk 103)
– z KKW Lewica: 
Kretkowska Katarzyna Maria (łącznie 12514 głosów, 
z czego na terenie MiG Buk 173) 
– z KKW Koalicja Obywatelska: 
Stochniałek Paulina (łącznie 37776 głosów, z czego na 
terenie MiG Buk 553) 
Dzikowska Marta Magdalena (łącznie 18001 głosów, 
w tym na terenie MiG Buk 361) 
Przybylska Patrycja Natalia (łącznie 10900, w tym na 
terenie MiG Buk 185)

Na podstawie inf. PKW 
opracował H.W.
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Ostatnia Komisja 
Rady Miasta i Gminy 
Buk 

Konieczność przygotowania planu 
ogólnego Miasta i Gminy Buk 
wynikająca z tzw. reformy systemu 
planowania przestrzennego, 
podsumowanie działań komisji stałych 
Rady Miasta i Gminy Buk w obecnej 
kadencji 2018-2024, zaopiniowanie 
projektów uchwał – to główne 
tematy, którymi zajmowali się radni 
podczas wspólnego posiedzenia 
Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw 
Socjalnych w dn. 19 marca br. Było to 
według planu – ostatnie posiedzenie 
Komisji w tej kadencji.

Zmiana porządku obrad
Prowadzący posiedzenie przewodniczący 

Komisji Budżetu i Oświaty Tomasz Plewa 
poinformował o zmianie porządku obrad. 
Zaplanowany temat „Problematyka z roz-
poznaniem i wykorzystaniem zasobów wód 

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na burmistrza i radnych
19 kwietnia w Sali Miejskiej odbyło się uroczyste wręczenie zaświadczeń o wyborze na burmistrza i radnych Miasta i Gminy Buk, w kadencji 
2024-2029. Dokument burmistrzowi i nowym radnym wręczył Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Buku Bartosz Budych. 

Dla niektórych radnych to już kolejna 
kadencja. Najdłużej mandat radnego 
sprawuje Andrzej Jankowski – to już 

jego siódma kadencja, po raz trzeci radnymi 
zostali Mirosław Adamczak i Maria Mądro-
szyk, po raz drugi – Remigiusz Maciejewski, 
Leszek Mensfeld, Robert Rutkowski i Elżbieta 
Wolna. 

Po wręczeniu zaświadczeń głos zabrał 
burmistrz Paweł Adam, który podziękował 
Miejskiej Komisji Wyborczej, Obwodowym 
Komisjom Wyborczym i pracownikom urzę-
du za przeprowadzenie wyborów, a radnym 
pogratulował osiągniętych wyników. Bur-
mistrz zachęcił rannych do wzajemnych 
kontaktów, też do sygnalizowania proble-

mów mieszkańców. – Życzę sobie i wszyst-
kim Państwu dobrej i owocnej współpracy 
w najbliższej kadencji.  

Inauguracyjna sesja Rady Miasta i Gminy 
Buk IX kadencji odbędzie się 7 maja br. w Sali 
Miejskiej w Buku, podczas której radni złożą 
uroczyste ślubowanie i podejmą pierwsze 
decyzje.  Edyta Wasielewska

Gratulacje!

Takie powitanie zgotowali pracownicy 
urzędu burmistrzowi Pawłowi Ada-
mowi w poniedziałek, tuż po ogłosze-

niu wyników wyborów. – Bardzo dziękuję 
Wam, że byliście ze mną przez ostatnie lata, 
za wsparcie, które okazujecie mi na każdym 
kroku, za niełatwe wyzwania, z którymi 
przychodzi nam się wspólnie mierzyć. Dzię-
kuję za to, że jesteście – mówił burmistrz.
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geotermalnych do celów energetycznych” 
zostanie omówiony w innym terminie. Autor 
planowanej prezentacji na ten temat – prof. 
Jacek Zimny poinformował, że zły stan zdro-
wia uniemożliwia mu przybycie na posiedze-
nie komisji. – Po powrocie pana profesora do 
zdrowia pozwalającego na przedstawienie 
powyższego zagadnienia zostanie ustalony 
inny termin spotkania radnych jeszcze w tej 
kadencji. W przypadku niemożliwości przy-
jazdu prof. Jacka Zimnego do Buku, poproszę, 
by tematykę geotermii przedstawił któryś 
z jego współpracowników – mówił burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam. 

Reforma systemu planowania 
przestrzennego

W miejsce tematu geotermii szerzej omó-
wiony został projekt uchwały w zakresie 
aktualności studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego na obszarze gminy Buk. 
Jak tłumaczył urbanista Michał Chlebowski, 
autor opracowania „Wyniki analizy zmiany 
w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta 
i Gminy Buk w latach 2018-2023”: – Przyję-
cie tej uchwały jest związane z tzw. reformą 
systemu planowania przestrzennego, która 
wynika ze zmiany przepisów prawnych z dn. 
07.07.2023 r. dotyczących zmiany ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz innych ustaw. W/w zmiany 
narzucają na gminy konieczność uchwalenia 
aktu prawa miejscowego – planu ogólnego 
(na przygotowanie planu gminy mają czas do 
końca 2025 roku), który na nowo zdefiniuje 
politykę przestrzenną gminy, a następnie 
niezbędne będzie przystąpienie do sporzą-
dzenia miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego dla poszczególnych 
sołectw lub obrębów geodezyjnych. Z uwagi 
na złożoność procedury planistycznej wiąże 
się to z działaniem długofalowym i ze zwięk-
szonymi nakładami finansowymi obciążają-
cymi budżet gminy. Jednak ostatecznie nowy 
dokument, który w odróżnieniu od studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego stanowić będzie akt 
prawa miejscowego, pozwoli burmistrzowi 
MiG Buk na działania w zakresie realizacji 
zadań dotyczących planowania przestrzen-
nego, realizacji zadań ponadlokalnych oraz 
wpłynie pozytywnie na możliwość pozyska-
nia nowych inwestorów. Do czasu uchwale-
nia planu ogólnego należy dokończyć prace 
nad opracowywanymi obecnie zmianami 
studium oraz miejscowymi planami zago-
spodarowania przestrzennego, a także dążyć 
do zwiększenia powierzchni terenu gminy 
objętej miejscowymi planami. 

Jak wynika z przygotowanego opracowa-
nia, na terenie Miasta i Gminy Buk na koniec 

okresu analizowanego – tj. 31.12.2023 r., 
obowiązywały 43 miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego, w tym część 
z kolejnymi zmianami, które granicami opra-
cowania obejmują powierzchnię około 6,37 
km², co stanowi ok. 7% ogólnej powierzchni 
obszaru gminy. Jak czytamy w opracowa-
niu: „W latach 2018-2023, tj. podczas prac 
ostatniej kadencji Rady Miasta i Gminy Buk, 
uchwalono 15 miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego, natomiast 
kolejne 16 projektów planów znajduje się już 
na końcowych etapach przygotowania. Naj-
częściej powtarzającym się przeznaczeniem 
w planach zagospodarowania przestrzenne-
go są tereny o funkcji przemysłowo-usłu-
gowej. Duży wpływ na ten dobry wynik ma 
przemyślana polityka przestrzenna gminy, 
która stara się w pierwszej kolejności przy-
ciągnąć potencjalnych inwestorów i idące za 
nimi środki finansowe wspomagające budżet 
gminy, a w dalszej kolejności nowych miesz-
kańców, którzy również wpływają na wzrost 
dochodów w budżecie gminy”.

W trakcie dyskusji radny Tomasz Plewa 
dopytywał urbanistę Michała Chlebowskiego, 
czy w planach miejscowych i planie ogólnym 
kwestie związane z geotermią musiałyby zo-
stać uwzględnione, a jeśli tak – to w jakim za-
kresie, podobnie jak farmy fotowoltaiczne – na 
ile trzeba by je uwzględnić w planie ogólnym.

Podsumowanie działań komisji
Kolejnym punktem komisji było podsu-

mowanie działań komisji stałych Rady MiG 
Buk w obecnej kadencji 2018-2024. Rad-
ni otrzymali sprawozdania z prac komisji: 
Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw, które zawierały 
szczegółowe informacje dotyczące między 
innymi składu radnych działających w komi-
sjach, przebieg pracy – terminów posiedzeń, 
tematyki spotkań, frekwencji, inicjatyw ko-
misji. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną 
związaną z COVID-19 posiedzenia odbywały 
się też w systemie zdalnym z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość.  
Przypomniano też, że w pracach Komisji Bu-
dżetu i Oświaty do października 2021 roku 
uczestniczyła też śp. Elżbieta Batura, która 
była także przewodniczącą Komisji Rolnic-
twa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświa-
ty Tomasz Plewa pokrótce przedstawił te-
matykę, która była podejmowana w ramach 
posiedzeń komisji. Były to takie tematy jak 
między innymi gospodarka wodno-ścieko-
wa – plany inwestycyjne i rozwojowe sieci 
wodnej oraz kanalizacyjnej, funkcjonowanie 
autobusowej komunikacji gminnej, możliwo-
ści komunikacyjne z wykorzystaniem punk-
tu przesiadkowego, stan przygotowań dróg 
i obiektów gminnych do okresu zimowego, 

plany i oczekiwania mieszkańców odnośnie 
bukowskiego rynku – wyniki konsultacji spo-
łecznych i rekomendacje w zakresie przy-
szłej rewitalizacji przestrzeni śródmiejskiej, 
przygotowanie obiektów rekreacyjnych do 
sezonu letniego i projektowanie ścieżek 
rowerowych w gminie, działalność: jedno-
stek Ochotniczej Straży Pożarnej, Biblioteki 
i Kina, izby muzealnej, Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury – plany inwestycyjne, ocena 
funkcjonowania obiektów oświaty, świetli-
cy środowiskowej, wychowanie żłobkowe 
i przedszkolne dzieci, Mieszkaniowy Zasób 
Gminny, działania zmierzające do nabycia 
gruntów na rzecz gminy z zasobu państwo-
wego, stan bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego oraz współpraca z policją, sytuacja 
epidemiologiczna w gminie, ocena efektyw-
ności zdrowotnych badań profilaktycznych 
finansowanych przez gminę, ocena systemu 
zbiórki odpadów komunalnych, stan oświe-
tlenia w gminie i doświetlenie miejsc niebez-
piecznych, ocena działalności sołectw przy 
zastosowaniu funduszy sołeckich, zasady 
tworzenia i funkcjonowanie oraz możliwo-
ści zastosowania budżetu obywatelskiego, 
działania promocyjne i analiza możliwości 
prezentowania atrakcji turystycznych gminy, 
opiniowanie wykonania budżetu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Pa-
weł Cieślak omówił tematykę komisji, która 
od 2022 roku działała już w ramach wspól-
nych posiedzeń z Komisją Budżetu i Oświaty. 
Tematyka komisji dotyczyła między innymi 
afrykańskiego pomoru świń – działania ze 
strony służb weterynaryjnych, rolników 
i zarządzania kryzysowego, edukacji eko-
logicznej, gospodarki wodno-ściekowej – stan 
infrastruktury i plany inwestycyjne, osią-
gnięcia i porażki w systemie zbiórki odpa-
dów komunalnych w gminie, melioracji oraz 
stanu upraw po zimie, stanu zadrzewienia 
w gminie, działań antysmogowych w gminie 
oraz inwentaryzacji kopciuchów i ochrony 
powietrza, retencja i ochrona wód na tere-
nie gminy, środki pomocowe w dyspozycji 
LGD Źródło.

Oprócz przedstawianej tematyki na każ-
dym posiedzeniu obu komisji radni zgłaszali 
uwagi, propozycje, zmiany lub korekty do 
projektów uchwał. W ramach spraw bieżą-
cych składali liczne interpelacje i zapytania, 
na które uzyskiwali odpowiedzi od przed-
stawicieli urzędu oraz kierowników jedno-
stek i gospodarzy wizytowanych obiektów 
podczas komisji wyjazdowych.

Przewodniczący obu komisji podzięko-
wali koleżankom i kolegom radnym za udział 
w pracach komisji, a panu burmistrzowi, 
pracownikom urzędu MiG Buk, kierowni-
kom gminnych jednostek organizacyjnych, 
gospodarzom wizytowanych obiektów oraz 
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Podsumowanie kadencji 
26 marca br. odbyła się LXII sesja Rady Miasta i Gminy Buk i była to ostatnia sesja tej kadencji. 
Realizowane inwestycje i przetargi, zakup defibrylatora, pomoc dla osób niepełnospraw-
nych i seniorów, poprawa dostępności do edukacji szkolnej i przedszkolnej, Bukowska 
Karta Mieszkańca – to tylko niektóre tematy podjęte w sprawozdaniu międzysesyjnym 
burmistrza Miasta i Gminy Buk Pawła Adama. Ponadto podsumowano działania Komisji 
Rewizyjnej Rady MiG Buk i przyjęto projekty uchwał.

Wicestarosta Tomasz Łubiński 
dziękował za współpracę

W sesji prowadzonej przez Przewodni-
czącego Rady MiG Buk Piotra Gorońskiego 
wziął udział też wicestarosta poznański To-
masz Łubiński, który podziękował radnym 

za dotychczasową współpracę. Dziękował 
też sołtysom, burmistrzowi, pracownikom 
urzędu MiG Buk oraz kierownictwu i pracow-
nikom jednostek organizacyjnych. Wyraził 
też uznanie dla działających w gminie klu-
bów sportowych, organizacji społecznych, 

zespołów muzycznych czy organizowanych 
wydarzeń kulturalnych. Wicestarosta wymie-
nił też inwestycje zrealizowane na terenie 
gminy z udziałem powiatu poznańskiego, 
takie jak na przykład: ścieżka rowerowa wraz 
z węzłem przesiadkowym na dworcu, rondo 
na obwodnicy, mosty drogowe w Wiktorowie 
i Pawłówku. 

Wicestarosta mówił również o tym, że 
mijająca kadencja była naznaczona pande-
mią, wojną na Ukrainie. Osobom kandydu-
jącym do różnych gremiów życzył sukcesu 
wyborczego. Zaś nowym radnym radził, 
aby działali na rzecz rozwoju gminy Buk, 
a nie popadali w spory, które są absolutnie 
zbędne. – Im więcej polityki w samorządzie, 

Z obrad sesji
W dniu 26 marca 2024 roku odbyła się LXII sesja 
Rady Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1. Otwarcie LXII sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 27 lutego 

2024 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.

II. Informacje. Sprawozdania.
1. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w kadencji 

2018-2024.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1. Aktualność studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Buk.

2. Zmiana uchwały Rady Miasta i Gminy Buk w sprawie 
wyznaczenia granic aglomeracji Buk.

3. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy.
4. Wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości położonych 

w Wielkiej Wsi.
5. Zmiana uchwały Nr LVI/504/2023 Rady Miasta i Gminy 

Buk z dnia 4 października 2023 roku w spawie przyjęcia 

programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki 
i wczesnego wykrywania osteoporozy w gminie Buk.

6. Partycypowanie w kosztach w zakresie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Buk.

7. Określenie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 
terenie Miasta i Gminy Buk w roku 2024.

8. Zmiana uchwały Rady Miasta i Gminy Buk w sprawie 
uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
i Gminy Buk na 2024 rok.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

zaproszonym gościom – za przygotowanie 
materiałów na komisje, zaangażowanie i pod-
jętą współpracę oraz za udział w posiedze-
niach komisji i poświęcony czas. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświa-
ty Tomasz Plewa zwrócił się do radnych z za-
pytaniem, co ich zdaniem udało się przepro-
wadzić, a czego zabrakło. Zapytał, czy mają 
jakieś wskazania i sugestie dla nowego składu 
komisji w kolejnej kadencji. Większość rad-
nych nie miała uwag. Pojawiło się tylko jedno 
zastrzeżenie, które dotyczyło przedłużających 
się dyskusji podczas prezentowania określo-
nych tematów w ramach obrad komisji, ale 
zdaniem Tomasza Plewy – lepiej wydyskuto-
wać i wyczerpać temat na komisji, niż toczyć 
później dysputy podczas sesji.

Omówienie projektów uchwał 
Następnie radni przystąpili do opinio-

wania przedstawionych projektów uchwał. 
Burmistrz Paweł Adam przedstawił projekt 
uchwały dotyczący zmiany uchwały Rady MiG 
Buk z dn. 27.11.2020 r. w sprawie wyznacze-
nia granic aglomeracji Buk. W wyniku prze-
prowadzonego przeglądu obszarów i granic 
aglomeracji stwierdzono, że ze względu na 
rozwój skanalizowania terenu gminy oraz 
zmianę liczby mieszkańców aglomeracji 
zachodzi potrzeba zaktualizowania granic 
i obszaru aglomeracji, a także rzeczywistej 

liczby mieszkańców – RLM na terenie aglo-
meracji, która wynosi teraz 10.079. Aglome-
rację Buk tworzą trzy miejscowości: Buk, 
Wielka Wieś i Dobieżyn, z których każda po-
siada system kanalizacyjny odprowadzający 
ścieki do oczyszczalni ścieków znajdującej 
się w Wielkiej Wsi. Jak mówił burmistrz 
Paweł Adam: – Jest to kluczowa uchwała 
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, jej 
przygotowywanie było bardzo pracochłonne 
i wymagało zaopiniowania przez Przedsię-
biorstwo Wody Polskie. W tym nowym po-
dejściu udało się przekroczyć liczbę miesz-
kańców 10 tys. RLM, co otwiera przed nami 
możliwość ubiegania się o dofinansowania, 
na przykład z programu FEnIKS Funduszy 
Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Śro-
dowisko. Czekamy na ogłoszenie naborów 
i aktualizujemy niezbędną dokumentację 
aplikacyjną. Radni pozytywnie zaopiniowali 
w/w projekt uchwały.

Projekt uchwały dotyczący partycy-
powania w kosztach w zakresie likwidacji 
wyrobów zawierających azbest na terenie 
Miasta i Gminy Buk przedstawiła Sekretarz 
MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak. Działania 
te podejmowane są z inicjatywy Powiatu 
Poznańskiego przy woli współdziałania po-
zostałych gmin powiatu, w tym też gminy 
Buk. Na realizację tego zadania w budżecie 
gminy zostały zabezpieczone środki w wy-

sokości 30 tys. zł. 
Projekt uchwały spotkał się z akceptacją 

radnych. 

Ponadto podczas komisji pozytywnie 
zaopiniowane zostały projekty 
uchwał:

 » wyrażenie zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonych w Wielkiej Wsi;

 » wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy;

 » zmiany uchwały Nr LVI/504/2023 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 04 paździer-
nika 2023 roku w sprawie przyjęcia pro-
gramu polityki zdrowotnej pn. Program 
profilaktyki i wczesnego wykrywania 
osteoporozy w gminie Buk;

 » określenia sezonu kąpielowego oraz wy-
kazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy 
Buk w roku 2024;

 » zmiany uchwały Rady Miasta i Gminy 
Buk w sprawie uchwalenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy 
Buk na 2024 rok.  

Sprawy bieżące
Radni zgłaszali bieżące sprawy, które 

dotyczyły między innymi wyświetlaczy 
prędkości i stanu dróg gminnych. 

Edyta Wasielewska
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tym gorzej. Jeżeli nowi radni merytorycz-
nie zajmą się gminą Buk, to dalej będzie się 
ona rozwijać, tak jak do tej pory – mówił 
wicestarosta.

Pomoc dla organizacji społecznych
Burmistrz Paweł Adam podziękował 

wicestaroście Tomaszowi Łubińskiemu za 
okazaną życzliwość i zrozumienie dla spraw 
Miasta i Gminy Buk w mijającej kadencji. –  
Dziękuję za wszelkie inicjatywy, za zrealizo-
wane zadania inwestycyjne, też za wspieranie 
działań organizacji społecznych.

Swoje sprawozdanie z działalności mię-
dzysesyjnej burmistrz rozpoczął od informa-
cji dotyczącej dotacji dla organizacji poza-
rządowych. W 2024 roku gmina przyznała 
216.150 zł wsparcia finansowego – dla 10 
organizacji pozarządowych na realizację 16 
projektów pożytku publicznego. W marcu 
br. zostały podpisane umowy z większością 
organizacji. Burmistrz gratulował organiza-
cjom społecznym, też dziękował za to, że co 
roku podejmują się przedsięwzięć ważnych 
dla społeczności lokalnej.

Burmistrz przypomniał też o naborze 
wniosków o przyznanie nagród za wybitne 
osiągnięcia sportowe w 2023 roku – termin 
składania wniosków upływa w dn. 31.03.
br. – Na terenie naszej gminy działają kluby, 
których zawodnicy osiągają wspaniałe wy-
niki. Jest okazja, aby docenić ich osiągnięcia 
i sukcesy. 

Przetargi 
W okresie międzysesyjnym zostały prze-

prowadzone przetargi dotyczące: 
 » remontu i przebudowy zabytkowej części 

poddasza urzędu MiG Buk – unieważnio-
no kolejne postępowanie przetargowe 
ze względu na to, że nie została złożona 
żadna oferta; podjęte zostaną negocja-
cje i gmina przystąpi do zamówienia 
z wolnej ręki do kwoty zabezpieczonej 
w budżecie;

 » budowy placu zabaw dla dzieci starszych 
w Parku Sokoła w Buku – przetarg zo-

stał otwarty, wzięło w nim udział pięć 
firm, w tym cztery oferty mieszczą się 
w kwocie przetargowej (jedna z firm się 
wycofała); pod koniec marca zostanie 
podpisana umowa, a czas realizacji in-
westycji wynosi 10 tygodni;

 » budowy ul. Ogrodowej w Wielkiej Wsi 
wraz z kanalizacją sanitarną – postępo-
wanie przetargowe unieważnione ze 
względu na to, że oferty przewyższały 
zabezpieczone kwoty w budżecie gminy; 
zostało ogłoszone kolejne postępowanie 
przetargowe;

 » budowa drogi gminnej nr 324103P Wy-
goda – Otusz o nawierzchni bitumicznej – 
w ramach postępowania przetargowego 
wpłynęły dwie oferty; jednak ze wzglę-
du na to, że ceny tych ofert przekraczają 
kwotę zabezpieczoną w budżecie gminy, 
postępowanie przetargowe zostało unie-
ważnione; przygotowywany jest kolejny 
przetarg.

Inwestycje
Gmina realizuje inwestycje:
– budowa hali sportowej w Dobieżynie 

– trwają prace dotyczące wykonania kon-
strukcji głównych hali sportowej, tj. słupów, 
podciągów i trzpieni żelbetowych. Przystą-
piono do układania płyt stropowych nad 
częścią socjalną;

– budowa ul. Kwiatowej, parkingu w Nie-
pruszewie i drogi wewnętrznej prowadzącej 
do plaży – trwają prace związane z remon-
tem oraz wykonaniem przyłączy do bloków. 
W trakcie prac zlokalizowano dodatkowe 
przyłącza sanitarne do bloków, które były 
w kolizji z istniejącą inwestycją. Prowadzone 
są też prace dotyczące rozszerzenia zadania 
o toaletę publiczną, która ma zostać zloka-
lizowana przy parkingu oraz o przyłącza 
zarówno sanitarne, wodociągowe, jak i elek-
tryczne. Dokonano rozbiórek istniejących 
płyt betonowych, łączeń i wzmocnień płyt 
oraz krawężników betonowych;

– budowa Stacji Uzdatniania Wody w Do-
bieżynie – inwestycja jest na etapie: doko-

nania pomiarów geodezyjnych pod poszcze-
gólne budynki i budowle, wykonania prac 
ziemnych pod płytę fundamentową SUW, 
zainstalowanie zbiornika wód popłucznych, 
zbiorników retencyjnych. Wykonano też 
zbrojenie wraz z niezbędną infrastrukturą 
i wylano płytę fundamentową pod SUW;

– wymiana sieci wodociągowej w ul. 
Strzeleckiej w Buku w ramach zadania kon-
tynuowania wymiany sieci azbestowej na 
terenie gminy. Inwestycja jest na etapie: wy-
konano m.in. prace geodezyjne, przeciski 
sterowane, zamontowano nowe hydranty.. 
Rozpoczną się prace nad przyłączeniem 
mieszkańców do nowopowstałej sieci wo-
dociągowej. 

Drobna infrastruktura
Gmina zakupiła:

 » kosze na śmieci – retro – 40 sztuk za 
kwotę 34.341 zł;

 » ławki: 17 sztuk – 14.532 zł;
 » stojaki rowerowe – spirale z przeznacze-

niem do każdej szkoły w gminie, przy 
urzędzie – 8 sztuk – 14.637 zł;

 » drzewa w ilości 146 sztuk – 55.878 zł;
 » progi zwalniające – 2 sztuki – ul. Otuska 

w Dobieżynie oraz próg wyspowy w Wy-
soczce

 » nową wiatę przystankową – ul. Folwarcz-
na w Wielkiej Wsi; kolejne wiaty staną 
w najbliższych dniach;

 » oświetlenie przystanków autobusowych 
w Kalwach i Wygodzie.
Jak mówił burmistrz: – Zakład Gospo-

darki Komunalnej prowadzi prace związa-
ne z bieżącym utrzymaniem dróg – kolejne 
sołectwo jest tym objęte. Spółka Wodna po 
naszej interwencji przystąpiła do naprawy 
sieci drenarskiej; te działania odbywały się 
na terenie Strefy Aktywizacji Gospodarczej 
i we wsi Dobieżyn, aktualnie naprawy pro-
wadzone są we wsi Szewce.

Dofinansowania
W okresie międzysesyjnym gmina po-

zyskała dofinansowania:
– w ramach samorządowego programu 

„Wielkopolska przyjazna zwierzętom” zosta-
ło przyznane dofinansowanie w wysokości 
30.000 zł na zapobieganie bezdomności 
zwierząt, aby wesprzeć Schronisko dla bez-
domnych zwierząt w Buku;

– w ramach programu „Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich” – za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania „Źródło” – na nowy plac 
zabaw w wsi Wielka Wieś, ul Folwarczna 
– pozyskane dofinansowanie w wysokości 
123.951 zł, na doposażenie placów zabaw 
(montaż podwójnych tyrolek) w Nieprusze-
wie i Dobieżynie – dofinansowanie w wyso-
kości 76.500 zł;

– z funduszy Ministerstwa Rodziny, Pracy 
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i Polityki na utworzenie i wyposażenie Klubu 
Seniora w Niepruszewie – dofinansowanie 
w wysokości 196.720 zł przy wkładzie wła-
snym: 49.180 zł. Na lutowej sesji burmistrz 
poinformował też, że Biblioteka Publiczna 
w Buku w ramach programu „Kulisy kultu-
ry” pozyskała dofinansowanie w wysokości 
90.000 zł na modernizację filii bibliotecz-
nej w Niepruszewie łącznie z podjazdem 
– niedługo rozpoczną się intensywne prace 
w WDK. 

Gmina czeka na rozstrzygnięcie wnio-
sków o dofinansowanie:

 » na utworzenia strzelnicy wirtualnej 
w budynku Szkoły Branżowej w Buku 
w ramach środków finansowych Ministra 
Obrony Narodowej na kwotę dofinan-
sowania 132.000 zł, wartość projektu: 
165.000 zł; 

 » na rozwój systemu ratowniczo-gaśni-
czego, w tym doposażenie OSP Niepru-
szewo –średni wóz bojowy w ramach 
środków unijnych. Wniosek przeszedł 
ocenę formalną, został skierowany do 
oceny merytorycznej. 

Dbając o zdrowie i życie mieszkańców
Burmistrz poinformował o zakupie de-

fibrylatora, który został zamontowany na 
budynku urzędu – do skorzystania w razie 
potrzeby przez mieszkańców. Koszt urzą-
dzenia wraz z obudową: 7.500 zł, w tym 
dotacja w wysokości 5.000 zł z Funduszu 
Prewencyjnego PZU.

Od 21 marca br. rozpoczął działalność 
Dzienny Dom Pomocy prowadzony przez 
Fundację Akme w ramach projektu „Bu-
dzimy zgaszone umysły, serca, nadzieje”. 
Obecnie na sześciomiesięcznym turnusie 
przebywa 10 osób z niepełnosprawnością 
i w podeszłym wieku. W ramach porozumie-
nia Stowarzyszenia Hospicjum Domowe, 
Fundacji Akme oraz Burmistrza MiG Buk 
pierwszy turnus ruszył w pomieszczeniach 
Hospicjum Domowego (wcześniej lokaliza-
cja Dziennego Domu Opieki Medycznej), ale 
kolejny odbędzie się już na piętrze w wy-
remontowanych pomieszczeniach przy ul. 
Przykop. Uczestnicy biorą udział w: terapii 
zajęciowej (w tym arteterapii i muzykotera-
pii), zajęciach relaksacyjnych i ruchowych, 
treningach pamięci i funkcji poznawczych, 
warsztatach i wsparciu indywidualnym psy-
chologa, pogadankach z psychiatrą, wspar-
ciu pracownika socjalnego, spacerach i wyj-
ściach rekreacyjnych.

Ważne dokumenty  
i wydarzenia dla gminy

Burmistrz mówił też, że w celu sporzą-
dzenia planistycznego projektu ogólnego 
dla całej gminy zostały wysłane zapytania 
ofertowe do trzech pracowni urbanistycz-

nych. Termin składania ofert mija 29.03.br.
Od 13 lutego do 18 marca br. trwał nabór 

planowanych przedsięwzięć rewitalizacyj-
nych do Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Miasta i Gminy Buk do roku 2033. W dniu 
4 marca br. w Sali Miejskiej w Buku odbyły 
się warsztaty rewitalizacyjne z udziałem 
przedstawicieli zakładów budżetowych, 
szkół, instytucji, klubów sportowych, itp. 

Burmistrz podziękował też radnym, soł-
tysom, ale przede wszystkim mieszkańcom 
sołectw za aktywny udział w zebraniach 
wiejskich.

Poprawa dostępności do edukacji 
szkolnej i przedszkolnej

8 marca br. został złożony wniosek o do-
finansowanie w ramach programu Regional-
nego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 dotyczący poprawy dostępności 
do edukacji szkolnej w MiG Buk. Całkowita 
wartość projektu: 5.633.431 zł, z czego do-
finansowanie to 5.070.087 zł. Wkład własny 
gminy: 563.343 zł, w tym 9.311 zł wkład 
finansowy, a 563.250 zł to wkład rzeczowy 
(udostępnienie sal). Projekt dotyczy wszyst-
kich szkół podstawowych na terenie gminy 
oraz Branżowej Szkoły I Stopnia w Buku. Jego 
celem jest wyrównanie szans edukacyjnych 
dla uczniów szkół, w tym uczniów z niepeł-
nosprawnościami, jak również ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi oraz podniesienie 
kompetencji nauczycieli poprzez szkolenia, 
kursy oraz finansowanie studiów. Elementem 
programu jest również poprawa dostępności 
architektonicznej budynków i zakup dopo-
sażenia oraz zajęcia dodatkowe. 

Burmistrz poinformował też o podpisa-
nym, po negocjacjach z wielkopolskim urzę-
dem marszałkowskim, wniosku aplikacyjne-
go dotyczącego dofinansowania „Poprawa 
dostępu do dobrej jakości edukacji przed-
szkolnej w Mieście i Gminie Buk” w ramach 
Programu Regionalnego Fundusze dla Wiel-
kopolski 2021-2027. Całkowita wartość pro-
jektu wynosi 1.033.399 zł, kwota dofinanso-
wania: 826.719 zł. Wkład własny: 206.678 zł, 
z czego 28.929 zł wkład finansowy, a 177.750 
zł wkład rzeczowy (udostępnienie sal). Celem 
projektu jest poprawa dostępu do dobrej 
jakości edukacji przedszkolnej na terenie 
MiG Buk poprzez rozwinięcie Przedszkola 
im. Krasnala Hałabały w Buku jako miejsca 
holistycznego rozwoju dzieci, zgodnego z ich 
indywidualnymi potrzebami, poprzez ofero-
wanie zajęć dodatkowych, kompensacyjnych 
i wyrównujących szanse dla dzieci uczęsz-
czających do przedszkola oraz rozwijanie 
kompetencji kadr dla nauczycieli. 

Jeszcze w temacie oświaty
18 marca br. zostały przeprowadzone 

testy predyspozycji językowej do oddzia-

łów dwujęzycznych w Szkole Podstawowej 
w Buku oraz Szkole Podstawowej w Niepru-
szewie. Po weryfikacji wyników: do SP w Nie-
pruszewie zakwalifikowało się 16 uczniów, 
co daje możliwość utworzenia oddziału dwu-
języcznego, a w SP w Buku – 37 uczniów – 
powstaną dwa oddziały dwujęzyczne. 

Zostały ogłoszone dwa konkursy na 
stanowiska: dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Dobieżynie oraz dyrektora Przedszkola im. 
Krasnala Hałabały w Buku – termin składania 
ofert upływa 4.04.br.

Burmistrz poinformował też, że Szkoła 
Podstawowa w Buku może się pochwalić 
laureatką wojewódzkiego konkursu mate-
matycznego z wynikiem 100% (tylko dwie 
osoby uzyskały 100% wynik). Jest to uczen-
nica klasy 8a – Natalia Wróblewska.

Bukowska Karta Mieszkańca
W dn. 07.03.br. zarządzeniem Burmi-

strza MiG Buk został powołany Regulamin 
wydania, użytkowania i blokowania Bukow-
skiej Karty Mieszkańca wraz z wnioskiem 
o wydanie karty i deklaracją dla partnerów 
programu.

Strona internetowa dotycząca BKM ruszy 
2 kwietnia br.; wtedy też mieszkańcy będą 
mogli składać wnioski on-line oraz zapoznać 
się z ofertą partnerów programu. 

Gminny program deszczówka
1 marca br. rozpoczął się nabór wniosków 

na deszczówkę. Do 25 marca br. wpłynęło 
12 wniosków o udzielenie dofinansowania 
– szacunkowo na łączną kwotę 60.000 zł. 
Wnioski będą przyjmowane do 31 sierpnia 
br., w zależności od dostępności środków 
zarezerwowanych na ten cel w budżecie. 
Burmistrz przypomniał, że w 2023 roku 
po raz pierwszy ruszył nabór wniosków na 
dotacje i w budżecie zabezpieczono środki 
w wysokości 50.000 zł. Z uwagi na znaczne 
zainteresowanie dotacjami, w bieżącym roku 
zwiększono środki do 100.000 zł.

Jednostki OSP
Pod koniec lutego i w pierwszej połowie 

marca br. odbył się cykl zebrań sprawozdaw-
czych jednostek OSP, w których uczestniczył 
burmistrz MiG Buk Paweł Adam.

16 marca br. w sali OSP Szewce przepro-
wadzono kolejne gminne eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Eliminacje 
zorganizowane zostały przez Zarząd Miej-
sko-Gminny ZOSP RP w Buku.

Nastąpiło też oficjalne przekazanie długo 
oczekiwanego średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego dla OSP Dobieżyn. Ponadto 
zakupiono 11 masek do aparatów powietrz-
nych na kwotę 13.750 zł na wyposażenie 
strażaków jednostek OSP.
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Podsumowanie działań Komisji 
Rewizyjnej

Kolejnym punktem sesji było podsu-
mowanie działań Komisji Rewizyjnej; radni 
otrzymali sprawozdanie z jej pracy w kadencji 
2018-2024. Komisja Rewizyjna, której prze-
wodniczył Mirosław Adamczak przeprowa-
dziła 20 kontroli dotyczących: stanu zaległości 
podatkowych, wykonania budżetu MiG Buk, 
w siedzibie urzędu MiG Buk wybranych po-
stępowań przetargowych oraz dochodów 
z Majątku Gminy (sprzedaż nieruchomości, 
najem, dzierżawa), w siedzibie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Buku – rozliczenia finansowe-
go wybranych imprez organizowanych przez 
OSiR (w 2019 r.), w siedzibie Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Buku – rozliczenia finan-
sowego wybranych imprez organizowanych 
przez MGOK (w 2020 r.), wydatków na Ochot-
nicze Straże Pożarne działające w Gminie (za 
lata 2020-22). Dodatkowo w 2022 roku kom-
pleksowa kontrola została przeprowadzona 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Buku 
i obejmowała całokształt działalności spółki 
w okresie od 2014 roku do 2021 roku, w tym 
przede wszystkim prawidłowości prowadze-
nia gospodarki finansowej i gospodarowania 
mieniem. 

Komisja Rewizyjna podziękowała wszyst-
kim, którzy przyczynili się do sprawnego 
przebiegu kontroli: burmistrzowi, obsłudze 
komisji oraz przede wszystkim osobom 
uczestniczącym i składającym wyjaśnienia. 

Interpelacje i zapytania
W punkcie sesji „interpelacje i zapyta-

nia” radni zgłosili sprawy związane przede 
wszystkim z bieżącym utrzymaniem dróg 
gminnych. Radny Tomasz Plewa dopytywał 
o konsekwencje awarii w urzędzie – czy zo-
stały ustalone przyczyny zalania pomiesz-
czeń, co z odszkodowaniem i jakie zapadły 
uzgodnienia z ubezpieczycielem.

Oświadczenia radnych
W związku z tym, że była to ostatnia sesja 

tej kadencji, radni podziękowali za współ-
pracę – radnym, burmistrzowi, pracownikom 
urzędu, sołtysom, dyrektorom jednostek 
organizacyjnych i placówek oświatowych. 
Jednak przede wszystkim mieszkańcom, któ-
rzy obdarzyli ich zaufaniem i powierzyli im 
mandat radnego. Wśród nich znalazł się Da-
riusz Pańczak, który dziękując oświadczył, że 
na tej kadencji kończy swój udział w radzie. 

Był to też czas szerszych podsumowań. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty 
Tomasz Plewa wspominał 13 lat sprawowa-
nia przez siebie mandatu radnego i funkcji 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświa-
ty. –  Trzynaście lat temu gmina wyglądała 
zupełnie inaczej, co do tego nie można mieć 
najmniejszych wątpliwości. Przez ten czas – 

wyzwań i zadań było bardzo dużo, ale w re-
zultacie gmina rozwija się we wszystkich 
dziedzinach. Z całą pewnością pomogły w tym 
fundusze unijne, rządowe, marszałkowskie, 
wojewódzkie; bez tych środków nie byłoby 
możliwe, aby zrobić taki krok do przodu. Po-
ziom budżetu gminy, który przekroczył 100 
mln zł jest dużym osiągnięciem, bo kilkana-
ście lat temu zaczynaliśmy z zupełnie innego 
pułapu. Cieszy, że jedna trzecia budżetu, czyli 
ponad 30 mln zł zostaje przeznaczonych na 
inwestycje. Trudno wymienić wszystkie, ale 
moim zdaniem trzy najważniejsze inwestycje 
to: komunikacja gminna, utworzenie Żłobka 
Miejskiego „Bukowianka”, rondo u zbiegu ul. 
Grodziska i Jana Pawła II. Radny podziękował 
wszystkim, dzięki którym możliwe było wła-
ściwe działanie komisji i złożył mieszkańcom 
świąteczne życzenia Wielkanocne.

Oświadczenia osób niebędących 
radnymi

Kandydat na radnego Piotr Krzeszkiewicz 
podzielił się swoimi refleksjami dotyczącymi 
rozwoju gminy. – Mówiąc w imieniu też czę-
ści młodzieży, którą reprezentuję chciałbym 
podziękować Radzie MiG Buk i panu burmi-
strzowi za realizację inwestycji i wydarzeń, 
które przysłużyły się naszej gminie. Dziękuję 
za komunikację gminną, z której korzystam 
prawie codziennie. Dla mnie jako mieszkań-
ca gminy zabrakło wydarzeń bezpośrednio 
kierowanych do młodzieży. Mam nadzieję, że 
w kolejnej kadencji uda się w Buku powołać 
Młodzieżową Radę Gminy.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Buku Tomasz Stawicki w nawiązaniu 
do sprawozdania burmistrza mówił o bie-
żących inwestycjach realizowanych przez 
ZGK: wymianie sieci wodociągowej w ul. 
Strzeleckiej w Buku, budowie oczyszczalni 
ścieków w Wielkiej Wsi i Stacji Uzdatniania 
Wody w Dobieżynie. 

Burmistrz Paweł Adam też zabrał głos 
i podziękował radnym za pięć lat owocnej 
współpracy, zaangażowanie na rzecz wspól-
noty gminnej. – Dziękuję, że Państwo wielo-
krotnie wyrażaliście swoje zrozumienie, życz-
liwość, ale również konstruktywną krytykę 
i wspólnymi siłami udało nam się zrealizować 
wiele potrzebnych i wyczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji i przedsięwzięć. 
Dziękuję za każdą rozmowę, dyskusję, nie 
tylko podczas sesji, ale za wszystkie spotkania, 
podejście problemowe do wielu zagadnień, też 
podczas komisji. Dziękuję też przewodniczą-
cym wszystkich komisji za ich prowadzenie 
i ogromny wkład pracy. Ta kadencja nie była 
łatwa z uwagi na stany kryzysowe związa-
ne z pandemią czy wojną w Ukrainie. Dzięki 
otwarciu serc mieszkańców wiele problemów 
udało się rozwiązać. Chciałbym też wspomnieć 
i uszanować pamięć radnej i Przewodniczą-

cej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Spraw Socjalnych śp. Elżbiety Batury, która 
z ogromnym oddaniem wspierała samorząd. 
Też chciałbym wspomnieć śp. profesora Pawła 
Antkowiaka, który wspierał mnie w samorzą-
dowych działaniach. I jeszcze podziękowa-
nia chciałbym skierować do Pani Skarbnik 
Aleksandry Szajek, Pani Sekretarz Aleksandry 
Wawrzyniak, Pani Zastępcy Skarbnika Anny 
Lewińskiej i wszystkich pracowników samo-
rządowych, sołtysów oraz Przewodniczącego 
MiG Buk Piotra Gorońskiego też za reprezento-
wanie gminy na wielu wydarzeniach i spotka-
niach. Kandydatom startującym w wyborach 
życzę sukcesu wyborczego i żeby w następnej 
kadencji kontynuowali to, co udało nam się 
zrealizować w mijającej kadencji. Budżet na 
2024 rok jest bardzo ambitny, proinwesty-
cyjny i wiele zadań z nich jest już w trakcie 
realizacji. Mam nadzieję, że będę mógł dalej 
kontynuować misję prowadzenia urzędu. 
Chciałbym jednak zaapelować, aby ten ostatni 
czas kampanii wyborczej przebiegał w nastro-
ju życzliwości i zrozumienia. Z okazji świąt 
Wielkanocnych życzę Państwu i Mieszkańcom 
wszystkiego najlepszego, wytchnienia od za-
wodowych obowiązków, czasu spędzonego 
w gronie najbliższych.

* * *
Po zakończeniu sesji radni zostali zapro-

szeni do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 

Podczas LXII sesji Rady Miasta 
i Gminy Buk przyjęto projekty uchwał 
dotyczące:

– aktualności studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze gminy Buk;

– zmiany uchwały Rady Miasta i Gminy 
Buk w sprawie wyznaczenia granic aglome-
racji Buk;

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonych w Wielkiej Wsi;

– zmiany uchwały Nr LVI/504/2023 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 4 października 
2023 roku w spawie przyjęcia programu 
polityki zdrowotnej pn. Program profilak-
tyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 
w gminie Buk;

– partycypowania w kosztach w zakresie 
likwidacji wyrobów zawierających azbest na 
terenie Miasta i Gminy Buk;

– określenia sezonu kąpielowego oraz 
wykazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy 
Buk w roku 2024;

– zmiany uchwały Rady Miasta i Gminy 
Buk w sprawie uchwalenia planu pracy Ko-
misji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk 
na 2024 rok.

Edyta Wasielewska
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Dofinansowanie 
dla Klubu Seniora 
w Niepruszewie

Kolejne dobre wiadomości dla mieszkańców, w szcze-
gólności dla seniorów. Miasto i Gmina Buk pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 196.720,00 zł na utwo-
rzenie i wyposażenie Klubu Seniora w Wiejskim Domu 
Kultury w Niepruszewie. Wartość całego zadania: 
245.900,00 zł. 

Klub rozpocznie swoją działalność na początku 
2025 roku. Placówka będzie czynna 4-5 dni w tygodniu, przez 
minimum 20 godziny, a w programie planowanych jest wiele 

różnorodnych zajęć: np. arteterapię, sensoplastykę, gimnastykę dla 
osób starszych, rytmikę, hafciarstwo, trening pamięci dla seniorów, 
organizację imprez międzypokoleniowych, integracyjnych, okolicz-
nościowych, rekreacyjnych i turystycznych.

O dofinansowanie na utworzenie Klubu Seniora w Niepruszewie 
wnioskowano już wcześniej, ale inne ważne zadanie – udzielenie 
pomocy dla uchodźców z Ukrainy wówczas zweryfikowało te zamiary. 

Tym razem projekt znalazł się na liście rankingowej i już nie-
bawem rozpocznie się adaptacja pomieszczeń, a następnie Klub 
Seniora rozpocznie swoją działaność.

Bezpiecznie, wygodnie i czysto

Dobra wiadomość dla rowerzystów! 
Na rynku zamontowanych zostało 
9 stojaków na rowery, kolejne 3 sto-

jaki będą przy placówkach oświatowych. 
Koszt zadania finansowanego z budżetu 

gminy: 6926 zł.
Jest też: 40 nowych koszy na śmieci 

(środki z budżetu gminy – 34.341 zł), 17 no-
wych ławek (14.532 zł).
I nowe wiaty na przystankach: przy ul. Fol-

warcznej w Wielkiej Wsi i ul. Bukowskiej 
(niedaleko Dino) w Szewcach. W najbliż-
szych dniach staną kolejne trzy: przy ul. 
Sznyfińskiej (droga Dakowy Suche – Sznyfin), 
w Dobrej, Dobieżynie (przy szkole). Koszt 
zadania finansowanego z budżetu gminy: 
80.565 zł.

MGOK finalistą 
programu  
„Zaproś nas do siebie”

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury znalazł 
się w gronie 14 instytucji z całej Polski, 
które zakwalifikowały się do programu 
szkoleniowego Narodowego Centrum Kultury 
„Zaproś nas do siebie”. 

Celem programu jest aktywne wsparcie instytucji 
kultury w rozwijaniu trzech istotnych kompetencji: motywa-
cji, współpracy zespołowej oraz myślenia systemowego. Jak 

mówią koordynatorzy programu: – Tworzymy środowisko otwarte 
na eksperymentowanie, zachęcające do zadawania pytań oraz po-
szukiwania nowych rozwiązań. 

Program ma bardzo praktyczny wymiar: zakłada uczenie się 

poprzez doświadczanie, po-
znawanie dobrych praktyk, 
wymianę doświadczeń, bu-
dowanie relacji pomiędzy 
uczestnikami i uczestnicz-
kami. – To dla nas jako in-
stytucji i jako zespołu niesa-
mowita szansa, aby się uczyć 
i rozwijać, po to, by tworzyć 
jeszcze lepszą kulturę – mówi 
Agnieszka Skałecka, dyrektor 
MGOK.

W planie znalazły się 
szkolenia dla pracowników instytucji, spotkania online, wsparcie 
dla dyrekcji, wizyty studyjne w regionach, a także konsultacje z eks-
pertami i ekspertkami, grupowe zadania oraz udział w wydarzeniach 
organizowanych przez Narodowe Centrum Kultury. A wszystko po 
to, aby wzmocnić zespoły i dać im zastrzyk inspiracji w pracy nad 
ofertą programową instytucji.   IDW
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Budki lęgowe 
dla ptaków

Zakupiliśmy 20 budek lęgowych umoż-
liwiających obserwowanie ptaków, nie 
zakłócając przy tym ich spokoju. Budki 

zostaną zawieszone na drzewach przy gmin-
nych placówkach oświatowych, już pierw-
sze można zobaczyć przy Branżowej Szkole 
I stopnia w Buku. W ten sposób uczniowie 
będą mogli nauczyć się wiele o ptakach oraz 
o ich zwyczajach i zachowaniu, a one z pew-
nością odwdzięczą się chociażby pięknym 
śpiewem.

Budki lęgowe zastępują ptakom utraco-
ne, naturalne miejsca gniazdowania i siedli-
ska lęgowe, co bardzo często spowodowane 
jest, niestety, niekorzystną działalnością 
człowieka w środowisku. Uczniowie będą 
teraz cierpliwie czekać na skrzydlatych 
przyjaciół, którzy zaakceptują nowe lokum 
i powiększą swoją ptasią rodzinę.  Red.

Defibrylator ratuje życie
Na budynku Urzędu Miasta i Gminy w Buku przy ul. Ratuszowej 1 zainstalowany został 
zestaw defibrylatora AED wraz z szafką ochronną z alarmem i algorytmem. Urządzenie 
zamontowano w miejscu ogólnodostępnym – przy głównym wejściu do budynku 
urzędu. Zestaw defibrylatora wraz z szafką z alarmem o wartości 7450,00 zł zakupiony 
został z dofinansowaniem Funduszu Prewencyjnego PZU w wysokości 5000,00 zł.

Defibrylatory AED pozwalają na prze-
prowadzenie akcji ratowniczej przed 
przyjazdem karetki pogotowia u osób, 

u których wystąpiło nagłe zatrzymanie krą-
żenia lub zawał, który może przeistoczyć się 
w NZK (nagłe zatrzymanie krążenia). NZK 
dotyka corocznie setki tysięcy osób w całej 
Europie i bywa jedną z najczęstszych przy-
czyn śmierci. Może spotkać każdego, również 
osoby zdrowe i prowadzące aktywny tryb 
życia oraz dzieci. Poszkodowany dotknięty 
NZK ma tylko 10 minut na to, aby otrzymać 
pomoc niezbędną do przeżycia, przy czym 
defibrylacja powinna być przeprowadzona 
w przeciągu trzech pierwszych minut. Na 

uratowanie czyjegoś życia lub zdrowia zosta-
je bardzo niewiele czasu. Na rynku istnieje 
wiele modeli defibrylatorów, jednak zasada 
ich działania jest jedna – urządzenia analizu-
ją rytm serca i podają impuls defibrylacyjny, 
pozwalając przywrócić prawidłowy rytm 
serca u osoby poszkodowanej.

Skorzystanie z defibrylatora jest proste 
– należy postępować zgodnie z załączoną 
instrukcją, a po uruchomieniu urządzenia 
wykonywać podawane komunikaty głosowe.

Fakt korzystania z defibrylatora w uza-
sadnionych przypadkach prosimy zgłaszać 
w UMiG celem uzupełnienia zużytych elek-
trod.

Przypominamy, że na każdym z nas cią-
ży obowiązek udzielania pomocy ofiarom 
wypadków i zdarzeń losowych. Prawidłowe 
postępowanie może uratować czyjeś życie.

 Red.

Dofinansowanie  
na wsparcie dla zwierząt

Gmina pozyskała kolejne środki zewnętrzne – tym razem 
dla bezdomnych zwierząt. Z akceptacją spotkał się nasz 
wniosek o wsparcie działalności Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt w Buku, w ramach samorządowego pro-
gramu „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” – II edycja. 

W poprzedniej edycji otrzymaliśmy 15.400 zł, a tym 
razem 30.000 zł przy wartości zadania: 60.003 zł.
Dotacja zostanie przeznaczona na wspieranie takich dzia-

łań jak między innymi: wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji 
bezdomnych psów i kotów, opieka weterynaryjna, dokarmianie 
kotów, zakup elementów wyposażenia schroniska.
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Za nami zebrania wiejskie 
We wszystkich sołectwach w gminie, w marcu, odbyły się zebrania wiejskie. 
Mieszkańcy spotkali się z burmistrzem MiG Buk Pawłem Adamem, przedstawicielami 
urzędu oraz Rady MiG Buk, aby porozmawiać o codziennych problemach, którymi żyją 
sołectwa. Nie tylko o tym, co zostało wykonane, ale też co jest jeszcze do zrobienia. 

Sołtysi przedstawiali sprawozdania 
merytoryczne i finansowe z realizacji 
Funduszu Sołeckiego za 2023 rok oraz 

działalności sołectw w ubiegłym roku. Bur-
mistrz omówił sprawy bieżące związane 
z sołectwami oraz zaplanowane inwestycje 
na 2024 rok. Przybliżył mieszkańcom infor-
macje na temat przyznanych w ostatnim 
czasie dofinansowań, prowadzonych na te-
renie gminy inwestycji oraz podziękował za 
obecność na zebraniach oraz za zaangażo-
wanie na rzecz sołectwa i gminy. 

Mieszkańcy mówili między innymi 
o utrzymaniu dróg, dopytywali o budowę 
nowych lub remont tych dróg, które tego 
wymagają. Oświetlenie gminne, kanalizacja, 
komunikacja gminna to obszary, w jakich 
wiele już udało się zrobić, ale gdzie nie zo-
stały jeszcze rozwiązane wszystkie problemy 
mieszkańców. 

Red.

Kalwy Pawłówko

Dobieżyn Dobra

Cieśle Dakowy

Wielka Wieś
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Szewce

Otusz

Żegowo

Niepruszewo



14    KWIECIEŃ 2024

Zaproś gości do… MGOK-u

Przyjęcia okolicznościowe coraz rza-
dziej organizujemy w domach. Najczę-
ściej z powodu ograniczonych możli-

wości lokalowych. Przy czym miejscem, do 
którego zaprasza się krewnych i przyjaciół 
na chrzciny, Pierwszą Komunię Świętą, 
rocznicę ślubu czy okrągłe urodziny nie-
koniecznie musi być restauracja. 

Przestronną salą na około 50 osób 
(wraz ze stołami, krzesłami, zastawą stoło-
wą, obrusami) dysponuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury przy ul. Dobieżyńskiej 

27. Do sali przylega w pełni wyposażo-
ne zaplecze kuchenne, w którym przyjąć 
można catering. Nie bez znaczenia jest 
otoczenie MGOK-u – z zachęcającym do 
spacerów Parkiem Sokoła oraz placem 
zabaw, będącym niemałą atrakcją dla naj-
młodszych gości. 

Osoby zainteresowane rezerwacją 
i wynajmem pomieszczenia zapraszamy 
do MGOK-u – salę można wcześniej zoba-
czyć oraz doprecyzować szczegóły. Zachę-
camy do kontaktu pod nr. tel. 61 814 01 21.
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Apetyt na… 
miłość

Zaledwie tydzień po premierze, 
11 kwietnia br., mieszkańcy Buku 
mieli okazję wziąć udział w spek-

taklu muzycznym „Apetyt na czereśnie”, 
opartym na tekście i piosenkach Agnieszki 
Osieckiej, z muzyką Macieja Małeckiego, 
w reżyserii Grzegorza Chrapkiewicza. 
Spektakl powstał w poznańskim Teatrze 
Muzycznym, ale jego formuła daje możli-
wość wystawiania go na scenach poza ma-
cierzystą placówką. Z tej możliwości sko-
rzystał Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
który zaproponował artystom występ na 
scenie Kina Wielkopolanin. 

Ona i On. Oboje po przejściach, przepeł-
nieni – niczym tytułowymi czereśniami – 
słodko-gorzkimi wspomnieniami niedawno 
zakończonych związków. Spotykają się na 
dworcu i nieoczekiwanie wdają w rozmowę. 
Analizują złożoność relacji damsko-męskich, 

powracają do ważnych momentów ze swojej 
przeszłości, które zadecydowały o ich ży-
ciu. Podczas wspólnej podróży przywołują 
zachowane w pamięci postaci Księżniczki 
i Rycerza na studenckim balu, Mężczyzny 
i Moniki w barze, Kobiety i Wojciecha jadą-
cych oplem. W pełnej humoru, swobodnej 
rozmowie po raz pierwszy od dawna są 
w pełni sobą. 

„Apetyt na czereśnie” to błyskotliwa opo-
wieść o miłości, zazdrości i zdradzie, o tym 

co buduje, a co niszczy, a także o zwykłych, 
codziennych sprawach. W główne role wcie-
lili się Katarzyna Tapek (Kobieta) i Radosław 
Elis (Mężczyzna). Przy takiej jakże życiowej 
fabule, by nie powiedzieć lekcji, nie mgła 
dziwić pełna sala. Wrażenia dodatkowo 
wzmacniała ciekawa choreografia autor-
stwa Pauliny Andrzejewskiej-Damięckiej 
oraz przemyślana scenografia i kostiumy 
„z epoki” Anny Chadaj. 

IDW

Gratulujemy i prosimy o więcej
Niezmiernie cieszą wieści o sukcesach mieszkańców gminy Buk, które osiągnęli pod 
koniec marca. Jest to efekt ogromnej wiedzy i ciężkiej pracy. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

Natalia Wróblewska – uczennica 
klasy 8a Szkoły Podstawowej im. Boha-
terów Bukowskich w Buku uzyskała tytuł 
Laureata w Wojewódzkim Konkursie Ma-
tematycznym dla uczniów szkół podsta-
wowych. Natalia zdobyła 100% punktów 
możliwych do uzyskania. Ten tytuł zdobyło 
12 uczniów, a tylko dwóch z nich wynik 
stuprocentowy. Natalia, aby znaleźć się 
w finale, wcześniej z sukcesem przeszła 
etap szkolny i rejonowy tego konkursu. 
Duża w tym pomoc pani Mirosławy Szny-
cer za przygotowanie uczennicy do kon-
kursu.

Sukcesem, tym razem sportowym, może 
się pochwalić Wanessa Hausa z Dakowów 
Suchych, uczennica Sopockiej Akademii Te-

nisowej w Prywatnym Liceum Ogólnokształ-
cącym, która wicemistrzostwo Wielkopolski 
w kategorii juniorów w tenisie ziemnym. 
Wanessa ma 17 lat, chodzi do klasy 3a, od 10 
roku życia trenuje wyczynowo tenis ziemny. 
Występuje w ogólnopolskich i europejskich 
turniejach tenisowych.

Niezmiernie cieszą też wieści o innych 
sukcesach sportowych mieszkańców gminy.  
Dawid Szajek i Sebastian Trybuś z Mi-
strzostw Europy XPC Poland w Siedlcach 
przyjechali ze srebrnymi medalami. Dawid 
Szajek zdobył srebrny medal zdobył w ka-
tegorii Junior U23 do 110 kg, a Sebastian 
Trybuś – srebrny medal w kategorii OPEN 
do 100 kg. 

To nie koniec sportowych emocji. Gra-

cjan Rutkowski wziął dział w gali boksu MB 
Promotions w Legnicy transmitowanej przez 
TVP Sport. Po wyrównanej walce musiał 
tym razem uznać wyższość przeciwnika. 

Edyta Wasielewska

Dawid Szajek Gracjan Rutkowski

Natalia Wróblewska

Sebastian Trybuś Wanessa Hausa
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O „Gdyni obiecanej” i architekturze 
w Bibliotece Publicznej w Buku

19 marca 2024 r. w Bibliotece i Kinie Miasta i Gminy Buk odbyło się spotkanie 
z Grzegorzem Piątkiem – autorem książki „Gdynia obiecana”. Publikacja została 
nagrodzona m.in. Paszportem Polityki. To właśnie ta książka była bohaterką 
wtorkowego wieczoru w bibliotece.

Gdynia. Miasto prostych brył, prze-
wietrzone, zielone. Miasto to może 
być naszym atlasem architektury 

20-lecia międzywojennego. Stała się sym-
bolem polskiego modernizmu. Nie ma cze-
goś takiego jak gdyński modernizm. Nie ma 
jednego stylu gdyńskiego, nie było jednego 
sposobu budowania. Dzięki temu, że nikt 
niczego nie narzucał, każda tendencja jest 
w Gdyni widoczna – modernistyczne ka-
mienice, budynki publiczne awangardowe 
i w stylu faszystowskich Włoch, budynki 
luksusowe i tradycyjne. Istny miszmasz. 

Tomasz Piątek zajmująco opowiadał 
o przedwojennej Gdyni, porcie, który począt-
kowo był portem wojennym i schronieniu 

dla rybaków, oraz o tym, że gdyby nie węgiel, 
to Gdynia by nie wyrosła.

Jak przyjęto książkę „Gdynia obiecana” 
w samej Gdyni? Autor wspomina, że zamarł, 
gdy pojawił się pierwszy wywiad w „Polity-
ce” – o tym, że warszawiak szarga pamięć 
miasta. Jak mówi: – Każdy mit warto na-
ruszyć. Nie musi to oznaczać całkowitego 
strącenia z piedestału, ale warto do historii 
mieć krytyczny stosunek, bo ta nigdy nie 
jest idealna. Tak jak w życiu – warto wycią-
gać wnioski z błędów popełnionych przez 
kogoś innego. „Gdynia obiecana” to książka 
powstała z pasji docierania głębiej. Jednak, 
kiedy mieszkańcy ją przeczytali, dziękowali 
mi za tę historię, bo to opowieść o ich dziad-

kach. Znamy narrację sukcesu, ale w tej ofi-
cjalnej narracji nie ma historii prywatnych, 
pokazujących, że nie wszystko w Gdyni było 
kolorowe. 

Na spotkaniu gościliśmy również wice-
starostę Tomasza Łubińskiego, który pełen 
uznania podziękował Bibliotece za intere-
sujące wydarzenie. 

Piękna scenografia, na którą złożyły 
się stateczki z gazet i dźwięki portowego 
miasta nad Bałtykiem, była doskonałym 
uzupełnieniem tego wyjątkowego spotka-
nia w Bibliotece i Kinie. Książki Grzegorza 
Piątka są dostępne w bukowskiej książnicy. 
Zachęcamy do odwiedzin!

Monika Błaszczak-Mańkowska

Kolorowy pierwszy dzień wiosny 

Pierwszy dzień wiosny w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury minął nie tylko 
pod hasłem zaproszeń do Parku So-

koła w celu oglądania wiosennych deko-
racji. Spójrzcie na ten twórczy bałagan i to, 
co z niego powstało. To efekt warsztatów 

dla dzieci z robienia tradycyjnych palm 
wielkanocnych. Pomysłów nie brakowało, 
a młodzi rękodzielnicy wrócili do domów 
wrócili z fantazyjnymi palmami, w których 
tworzenie włożyli mnóstwo pracy i serca.
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Międzynarodowy Dzień Inwalidów
19 marca na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Inwalidów, 
w ramach którego dzięki odbywającym się spotkaniom prowadzone są 
zarówno działania związane z kształtowaniem świadomości dotyczącej osób 
z niepełnosprawnościami, jak i walką z wykluczeniem społecznym oraz dążeniem do 
równouprawnienia. Z tej okazji 20 marca w Strażnicy OSP w Buku spotkali się działacze 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z gminy Buk.

Urszula Szymańska – przewodnicząca 
Zarządu Rejonu w Buku Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów powitała serdecznie licznie przy-
byłych seniorów oraz zaproszonych gości: 
burmistrza MiG Buk Pawła Adama, sekretarz 
MiG Buk Aleksandrę Wawrzyniak, kierownik 
Referatu Spraw Administracyjnych MiG Buk 
Joannę Napierałę, Małgorzatę Hanuszewską 
z Domu Dziennego Pobytu „Pogodna Jesień” 
oraz proboszcza parafii pw. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Buku prałata An-
drzeja Szczepaniaka. 

– Jak co roku o tej porze spotykamy się, 
aby móc wspólnie obchodzić Międzynarodo-
wy Dzień Inwalidów. Cieszę się, że możemy 
dziś się spotkać w tak licznym gronie. Takie 
spotkanie umożliwia wymianę poglądów 

i rozmowy o swoich radościach i problemach. 
Osoby starsze nie mogą czuć się osamotnione 
i izolowane w swoich domach. Należy jak 
najczęściej wyciągać do siebie pomocną dłoń, 
która daje promień światła na lepsze jutro 
– tymi słowami gości przywitała Urszula 
Szymańska – przewodnicząca Zarządu Re-
jonu w Buku PZERiI. Jak dodała: – W czasie 
naszej długoletniej działalności na terenie 
gminy Buk już wielu osób nie ma w naszym 
gronie; dlatego proszę powstańmy i chwilą 
ciszy uczcijmy ich pamięć.

W części artystycznej spotkania wy-
stąpiły dzieci  z grupy „Niedźwiadków” 
i „Biedronek” z Przedszkola im. Krasnala 
Hałabały w Buku, które przedstawiły wesołe 
widowisko o tematyce wielkanocnej. Widok 
uśmiechniętych przedszkolaków wprawił 

wszystkich w radosny nastrój.
W szczególny sposób podczas spotka-

nia zostali uhonorowani członkowie PZERiI, 
którzy w ubiegłym roku skończyli 70, 75, 
80 i 85 lat. Wspomniano też panią Gabrie-
lę Gierczyk, która obchodziła 95 urodziny. 
Wprawdzie nie mieszka już ona w Buku, 
ale cały czas jest członkiem bukowskiego 
oddziału związku. Wszystkim jubilatom 
odśpiewano tradycyjne „Sto lat”.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Inwali-
dy, przewodnicząca Urszula Szymańska zło-
żyła zebranym serdeczne życzenia zdrowia, 
uśmiechu i radości w codziennym życiu. Do 
życzeń dołączyli się też zaproszeni goście: ks. 
prałat Andrzej Szczepaniak, sekretarz Miasta 
i Gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak oraz 
burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam, 
który powiedział: – Jak zawsze wśród senio-
rów panuje wspaniała atmosfera. Życzę Wam 
zdrowia, niegasnących sił, pogody ducha 
i radości, aby móc się nią z każdym dzielić.

Po części oficjalnej nadszedł czas na 
rozmowy i wspomnienia przy uroczystym 
poczęstunku. 

Liliana Przybylska
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O Biblii w dawnej 
synagodze

O relacjach między człowiekiem 
a Bogiem na podstawie Starego Te-
stamentu opowiadała na spotkaniu 

w Sali Miejskiej – dawnej synagodze sio-
stra dr hab. Joanna Nowińska. Należy ona 
do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo i jest wykładowcą Pisma 
Świętego. Spotkanie odbyło się 17 kwietnia 
br. w ramach 16. już Tygodnia Biblijnego 
i zgromadziło nie tylko słuchaczy z grup 
biblijnych przy bukowskiej i wojnowickiej 
parafii, ale również mieszkańców naszej 
gminy zainteresowanych biblijnym tematem. 

Siostrę powitał i poprowadził spotka-
nie znany w naszej okolicy biblista ks. Jan 
Chrzanowski – proboszcz parafii pw. św. 
Brata Alberta w Wojnowicach. Siostra Jo-
anna na podstawie Księgi Powtórzonego 
Prawa opowiadała, jak Bóg zaprasza ludzi 
do poznawania Go i tworzenia z Nim relacji. 
Na koniec spotkania siostra pomodliła się 
modlitwą uwielbienia w języku hebrajskim, 
w którym przed latami w tym wyjątkowym 
miejscu modlili się bukowscy Żydzi.

W imieniu wszystkich obecnych na spo-
tkaniu prelegentce podziękował i zaprosił 
na kolejny ciekawy wykład do bukowskiej 
dawnej synagogi ks. Andrzej Szczepaniak – 
proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Buku. 

Liliana Przybylska

„Miasto i Gmina Buk – dawniej i dziś” – 
zwiedzanie dawnej synagogi przez dzieci 
z Przedszkola Sióstr Miłosierdzia w Buku

12 kwietnia 2024 r. dzięki uprzejmości 
pani Moniki Błaszczak-Mańkowskiej 
dzieci z  Przedszkola Sióstr Miłosier-

dzia św. Wincentego a Paulo w Buku mogły 
zwiedzić dawną synagogę i uczestniczyć 
w zajęciach edukacyjnych „Miasto i Gmina 
Buk – dawniej i dziś”.

Przedszkolaki na początku spotkania 

usłyszały ciekawą historię zabytkowej 
synagogi oraz zagrały w grę Memory skła-
dającą się z obrazków przedstawiających 
najciekawsze miejsca Buku i okolic.  

Następnie dzieci udały się na antresolę, 
gdzie obejrzały interesujący filmik przedsta-
wiający legendę „O drzewie bukowym i księciu 
Mieszku I”, a w dalszej kolejności rozpoznawały 

charakterystyczne miejsca dla naszego miasta 
– na dawnych fotografiach oraz pocztówkach. 
Z wielkim zainteresowaniem oglądały różne 
eksponaty, m.in. fragment drewnianej sieci 
wodociągowej, stare monety, bransoletki czy 
fragmenty modlitewnika żydowskiego. Na ko-
niec otrzymaliśmy ciekawą książkę „Legendy 
Wielkopolski” i pocztówki przedstawiające 
bukowskie zakątki. 

Przedszkolaki poszerzyły wiedzę histo-
ryczną o swoim mieście. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni  za wspaniałe zajęcia i poświęcony 
nam czas. Bardzo dziękujemy!

Siostry Miłosierdzia
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Dosyć mamy burej zimy, jasną wiosnę 
przytulimy

Spod świetlicy Oddziału PTTK w Buku 23 marca grupa wędrowców udała się na trasę 
Zlotu Turystycznego WIOSNA – MARZANNA – NIEPRUSZEWO – 2024 roku. Na nic zdał 
się promienny uśmiech kierowcy autobusu – wiosna powitała nas chłodem i deszczem, 
ale cóż, chcemy wiosny – czas pożegnać zimę! 

Z uwagi na pogodę została zmieniona 
trasa marszu i tak: wysiedliśmy z au-
tokaru przy Szkole Podstawowej im. 

Wandy Błeńskiej w Niepruszewie, przema-
szerowaliśmy przez wioskę i z trudem, przez 

zalaną łąkę, weszliśmy na pomost na Jeziorze 
Niepruszewskim (oczywiście, aby zrobić so-
bie zdjęcia), następnie ulicą Słoneczną, która 
słoneczną nie była, dotarliśmy do Stanicy O/
PTTK w Niepruszewie. Po drodze polał nas 

rzęsisty deszcz, co prawda mieliśmy desz-
czówki i parasole, ale trochę przemokliśmy. 

W stanicy czekała na nas gorąca herbata 
i drożdżówki. Pokrzepiwszy się nieco, nabra-
liśmy ochoty na rozprawienie się z nielubia-
ną zimą w postaci trzech MARZANN. Z po-
wodu deszczu ogniska nie dało się zrobić, 
by spalić je na stosie, więc z poświęceniem 
(uszczerbku doznał dres) kol. skarbnik PTTK 
podpaliła wykonane z materiałów ekolo-
gicznych kukły.

Wróciliśmy do świetlicy, gdzie czekały na 
nas gorące kiełbaski. Każdy z uczestników 
dostał długopis w celu spisania wrażeń oraz 
jabłuszko pełne tak potrzebnych na wiosnę 
witamin. 

W zlocie uczestniczyły 64 osoby. Na 
mecie gościliśmy wicestarostę powiatu 
poznańskiego pana Tomasza Łubińskiego 
oraz burmistrza Miasta i Gminy Buk pana 
Pawła Adama. Dziękujemy drużynie ze Szko-
ły Podstawowej w Niepruszewie z opiekun-
ką Iwoną Miałkas, oraz drużynie ze Szkoły 
Podstawowej w Buku w opiekunem Pawłem 
Kempą. Zapraszamy na kolejne nasze raj-
dy – najbliższy jest 50. Jubileuszowy Zlot 
Turystów „Powitanie Wiosny – Żarnowiec” 
w dniu 21 kwietnia 2024 roku.

PTTK O/Buk aka

Przedszkolaki 
dla seniorów

A oto comiesięczne spotkania łączące 
pokolenia. Bukowskich seniorów 
w gościnnych progach Miejsko-Gmin-

nego Ośrodka Kultury odwiedziły dzieciaki 
z grupy Jeżyki i Krasnale z Przedszkola im. 
Krasnala Hałabały. Program artystyczny jak 
zawsze zachwycił, a wspólnym rozmowom 
przy kawie i ciastku nie było końca, tym bar-
dziej że jedna z uczestniczek obchodziła uro-
dziny. Życzymy 100 lat w zdrowiu, a młodym 
artystom bardzo dziękujemy. 

IDW
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Śniadanie 
z zajączkiem

W tym roku 27 marca 2024 r. przed-
szkolaki z Przedszkola im. Krasnala 
Hałabały w Buku zasiadły do uro-

czystego śniadania wielkanocnego. Dzieci 
bardzo aktywnie i z wielką radością włączyły 
się w przygotowania do Wielkanocy. Wcze-
śniej dekorowały sale, malowały pisanki, 
siały owies, rzeżuchę oraz wykonywały 
świąteczne dekoracje.

Przed rozpoczęciem wspólnej biesiady 
pani dyrektor Sławomira Polcyn wraz z za-
proszonym gościem burmistrzem Pawłem 
Adamem złożyła wszystkim serdeczne ży-
czenia świąteczne. 

Jak co roku przedszkole odwiedził inny 
wyjątkowy gość – zajączek wielkanocny. 
Przybył z koszem pełnym słodkich upo-
minków, które dzieci  odszukały w przed-
szkolnym ogródku. Wspólne, uroczyste 

śniadanie oraz poszukiwanie upominków 
wywołały niezapomniane przeżycia, które 
na długo pozostaną w pamięci wszystkich 
przedszkolaków.  

 Anna Hanyż

21 marca 
w Bukowiance

Pierwszy dzień wiosny był mało słonecz-
ny, ale humory dopisywały w Miejskim 
Żłobku Bukowianka, które burmistrz 

Miasta i Gminy Buk Paweł Adam odwiedził 
z samego rana. Dzieci zostały obdarowane 
upominkami: książeczkami manualnymi 

„Cztery pory roku”, misiami i „Legendami 
Wielkopolski”. Widać, że prezenty przypadły 
im do gustu i świetnie się bawiły. 

Przy okazji dyrektor Iwona Skibińska-
-Talukder oprowadziła po placówce i opo-
wiedziała o bieżącej działalności żłobka, 

do którego aktualnie uczęszcza 26 dzieci, 
a od lipca planowanych jest przyjęcie 30. 
Placówka jest w bardzo dobrym stanie, sys-
tematycznie doposażona w meble i pomoce 
dydaktyczne. 

Red.
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OSiR na Forum  
Poznańskiego Sportu

27 marca br., w Sali Wielkiej Centrum Kultury Zamek w Po-
znaniu odbyło się III Forum Poznańskiego Sportu. Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Buku reprezentował zastępca 

dyrektora Tomasz Knij. Uroczysta gala, którą otworzył Prezydent 
Miasta Poznania Jacek Jaśkowiak, zgromadziła wielu wybitnych 
sportowców, działaczy, organizatorów wydarzeń, przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorialnego, uczelni oraz mediów.

W programie wydarzenia znalazły się prelekcje oraz debaty 
prowadzone przez moderatorów. Uczestnicy mogli wymieniać się opiniami, porozmawiać o strategicznych decyzjach oraz planach, i o 
tym, jak w perspektywie najbliższych lat skutecznie popularyzować sport.

Wizyta przyjaciół 
z Holandii

Gościliśmy przedstawicieli 
stowarzyszenia Stichting Sint-
Michielsgestel-Buk z nowo wybranym 
przewodniczącym Benem Vissersem. 
Jest to rezultat partnerskiej współ-
pracy, która trwa już ponad 30 lat. 

Goście z Holandii, 15 kwietnia br., spo-
tkali się z przedstawicielami Urzędu 
Miasta i Gminy Buk, Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej, Szczepu ZHP Buk. Podczas spo-
tkania z sekretarzem MiG Buk Aleksandrą 
Wawrzyniak zostały przedstawione ostat-
nie osiągnięcia gminy oraz plany, również 
te związane z dalszą współpracą. Podczas 
wycieczki po ciekawych miejscach w Buku 
nowy przewodniczący Ben Vissersen był 

pod dużym wrażeniem, jak piękna i ciekawa 
jest nasza gmina. 

Nie było też końca rozmowom, już mniej 

oficjalnym, z przyjaciółmi z naszej gminy, 
którzy z ogromną radością goszczą swoich 
przyjaciół z Holandii.  Red.

Nowe boisko do siatkówki 
plażowej w Niepruszewie

W sezonie letnim tereny sportowo-rekreacyjne OSiR nad 
Jeziorem Niepruszewskim tętnią życiem. Staramy się, 
by to miejsce było jak najlepiej przygotowane dla miesz-

kańców gminy oraz wszystkich odwiedzających. Na miłośników 
siatkówki plażowej będzie czekało odnowione boisko. Ostatnio 
zostały tam osadzone tuleje, planowane jest także niwelowanie 
terenu oraz dowiezienie nowego piachu. Postawiono na profe-
sjonalny zestaw spełniający normy klasy rozgrywkowej, zgodnie 
z normą FIVB. Nowe boisko pozwoli na organizację cyklicznych 
turniejów na wysokim poziomie. 
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UKS Spartakus w I lidze
W sobotę, 24 kwietnia br., oczy wszystkich sympatyków bukowskiego sportu były 
zwrócone na seniorski zespół piłki ręcznej UKS Spartakus Buk. W kończącym sezon 
meczu z KPR Środa Wlkp. w wypełnionej po brzegi hali popularna „Bukowska Banda” 
odniosła wysokie zwycięstwo 27:16 (12:7) i wywalczyła zasłużony awans do I ligi.

Pomimo osłabienia drużyna gości posta-
wiła dość twarde warunki na boisku, 
jednak konsekwentna i mocna gra 

w obronie podopiecznych trenera Marcina 
Kaczmarka nie pozwoliła na rozwinięcie 
skrzydeł przyjezdnym. Gospodarze już na 
samym początku meczu objęli prowadze-
nie, którego nie oddali do końca spotkania. 
Zdobywając bezcenne trzy punkty, bukowski 
zespół zachował pozycję lidera po ostatniej 
kolejce, co oznaczało bezpośredni awans 
do I ligi. Najskuteczniejszymi zawodnikami 
meczu byli Kacper Napierała, Aleks Kamiń-
ski (5 bramek) oraz Łukasz Hemmerling 
(4 bramki). 

Po ostatnim gwizdku na boisku zapano-
wała szalona radość. Zawodnicy wraz z rze-
szą kibiców ubranych w okolicznościowe 
koszulki mistrzów II ligi długo jeszcze nie 
mieli ochoty opuszczać bukowskiej hali, 
wspólnie bawiąc się i świętując. Głos zabrał 
prezes Paweł Łubiński, który podziękowała 

za cały sezon. Słowa podziękowania zarówno 
do zawodników, jak i kibiców padły także ze 
strony trenera Kaczmarka, po czym wszyscy 
zrobili sobie wspólne pamiątkowe zdjęcie. 
Serpentyny, konfetti, strumienie szampana 
oraz race przed halą sprawiły, że wieczór 

ten na długo pozostanie w pamięci kibiców. 
Za nami piękny sezon w wykonaniu 

szczypiornistów. Z 20 rozegranych spotkań 
bukowianie wygrali aż 18. Zapowiadana 
przed sezonem walka o I ligę zakończyła 
się sukcesem, do którego przyczynili się za-
wodnicy i trenerzy, ale także kibice i przyja-
ciele piłki ręcznej, dzięki którym można było 
stworzyć warunki umożliwiające podjęcie 
walki o tak wysokie cele. 

To była długa i niezapomniana noc, 
a gromkie „Mistrz, mistrz Spartakus” niosło 
się jeszcze długo nie tylko w hali, ale także 
na ulicach naszego miasta.
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Zwycięstwo piłkarzy Patrii 
na inaugurację rundy wiosennej

Zwycięstwem 0:2 zakończyło się wyjaz-
dowe spotkanie z KS 1920 Mosina ro-
zegrane 16 marca. Bramki zanotowali 

Piotr Przywitowski oraz kapitan Krzysztof 
Burzyński z rzutu karnego, który chwilę 
wcześniej wywalczył Mikołaj Daszkiewicz, 
przypłacając zdarzenie rozcięciem łuku 
brwiowego. Bojowo nastawiony tego dnia 
Daszkiewicz został napomniany dwoma żół-
tymi kartkami i w konsekwencji Patria przez 
dłuższą część drugiej połowy zmuszona była 
grać w osłabieniu. Różnicy na boisku jednak 
widać nie było i Patria dowiozła korzystny 
wynik do końca. MKS Patria obecnie zajmuje 
drugie miejsce ze stratą aż 9 punktów do 
przodującego UKS Śrem. Piłkarze i sztab 
szkoleniowy postawili sobie za cel awans, 
o który w przypadku niedoścignięcia UKS-u 
trzeba będzie powalczyć w barażach. 

Mecz z Mosiną był pierwszym o punkty 
w 2024 roku. Od połowy stycznia piłkarze 
ciężko pracowali podczas okresu przygo-
towawczego. Treningi pod wodzą trenera 
Arkadiusz Garcona zainaugurowano 16 
stycznia w hali sportowej. Na pierwszych 
zajęciach trenowało 22 zawodników. Dru-
żyna rozegrała 7 gier kontrolnych z prze-
ciwnikami na poziomie od klasy B do V ligi. 
Wszystkie mecze rozgrywano na okolicznych 
boiskach ze sztuczną nawierzchnią:
3.02 MKS Patria – GKS Golęczewo 6:3 (Suchy 
Las); 10.02 MKS Patria – Las Puszczykowo 
6:3 (Puszczykowo); 17.02 MKS Patria – 
Sparta Szamotuły 2:3 (Szamotuły); 23.02 
MKS Patria – MUKS Bydgoszcz 0:3 (Opa-

lenica); 24.02 MKS Patria – Sokół Pniewy 
2:5 (Rokietnica); 04.03 MKS Patria – Con-
cordia Murowana Goślina 2:0 (Czerwonak); 
10.03 MKS Patria – Płomień Przyprostynia 
1:1 (Zbąszyń)

Okres przygotowawczy to także okien-
ko transferowe, w którym doszło do kilku 
rotacji. Z powodu kontuzji ze składu na 
dłużej wypadł Błażej Wieśko. Na zmianę 
barw zdecydował się Sebastian Łuczak, który 
dołączył do Lotnika Poznań. Kontuzję leczy 
także Grzegorz Heimrath. Z wypożyczenia 
z V-ligowego Meblorza Swarzędz wrócił nasz 
zdolny junior/senior Alex Moharnyk. Także 
z Meblorza dołączyli Kacper Sobota i Walde-
mar Tyliński. Patria dokonała także transfe-
ru międzynarodowego, gdyż sprowadzono 
zawodnika, który od jakiegoś czasu studiuje 
w Polsce, a pochodzi z Rwandy. Jean Pip-
pen Hirwa zanotował już występ w pierw-
szym mecz z KS 1920 Mosina. Z zespołem 
seniorów regularnie trenują najzdolniejsi 
juniorzy trenera Szymona Szymczaka. Nie 
tylko przechodzą szlify podczas treningów 
czy meczów z pierwszą drużyną, ale także 
w okresie przygotowawczym mierzą się 
z zespołami seniorskimi. Ostatnio poko-
nali B-klasową Spartę Brody 3:1, a wynik 
mógł być o wiele bardziej okazały. Zarząd 
klubu wiąże z tą drużyną duże nadzieje na 
przyszłość. 

Z uwagi na prace techniczne prowadzone 
na głównej i bocznej płycie, zarząd Patrii 
podjął decyzję o rozegraniu pierwszego 
meczu „domowego” z Pogonią Książ Wiel-

kopolski na sztucznej płycie w Puszczykowie. 
Z tego powodu kibice zobaczą pojedynek 
w Buku dopiero 6 kwietnia z Wielkopolską 
Komorniki.

Lista meczy domowych MKS Patria 
w rundzie wiosennej sezonu 2023/2024:
Wielkopolska Komorniki – 6 kwietnia godz. 
15:00 (sobota); Korona Bukowiec – 27 kwiet-
nia godz. 16:00 (sobota); Grom Wolsztyn 
– 25 maja godz. 16:00 (sobota); Helios Czem-
piń – 1 czerwca godz. 16:00 (sobota); Stella 
Luboń – 9 czerwca godz. 17:00 (niedziela); 
PKS Racot – 22 czerwca godz. 16:00 (sobota)

Mecz 6 kwietnia będzie także okazją do 
zaprezentowania nowych strojów. – Jako 
Miejski Klub Sportowy z ponad 100-letnią 
tradycją czujemy się zobowiązani do pielę-
gnowania i edukowania o historii naszego 
miasta – mówi prezes MKS Patrii Jakub Ton-
der. – Dlatego w tym roku podejmujemy te-
mat naszego pięknego bukowskiego rynku, 
który budzi sporo emocji wśród lokalnej 
społeczności. Na koszulkach znajdzie się 
dawny ratusz, który zgodnie z przekazami, 
a także przeprowadzonymi badaniami ar-
cheologicznymi, stał wraz z zabudowaniami 
towarzyszącymi w centralnej części rynku, 
a który spłonął wielkim pożarze w 1858 
roku. W tym roku również mogliśmy liczyć na 
wsparcie lokalnego artysty grafika pana Ka-
rola Tuliszki, który opracował „historyczną” 
część koszulki. Nowa koszulka to także oka-
zja do zaprezentowania sponsorów, którzy 
wspierają działalność klubu, którym z tego 
miejsca serdecznie dziękuję. 

Podczas meczów wśród kibiców będą 
losowane różne upominki związane z klu-
bem, warto więc pojawić się na stadionie 
przy ul. Sportowej. 

Serdecznie zapraszamy. 

Sprzątanie brzegów Jeziora Niepruszewskiego
Już po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy spotkali się na wspólnym sprzątaniu 
brzegów Jeziora Niepruszewskiego. W tym roku ponownie zebrano sporo śmieci, 
co pokazuje, że w kwestii edukacji i świadomości proekologicznej jest jeszcze wiele 
do zrobienia. Zebrano 1 tonę odpadów (śmieci) oraz 29 opon. 

W niedzielę, 14 kwietnia br., odbyła 
się akcja wspólnego sprzątania 
brzegów jeziora w Niepruszewie. 

Organizatorem inicjatywy była Młodzie-
żowa Szkółka Wędkarska BUK oraz Koło 
Baszta Buk.  W akcję włączyli się też dzieci 
i młodzież z Młodzieżowej Szkółki Wędkar-
skiej wraz z rodzicami, zuchy i harcerze ze 
Szczepu ZHP Buk, sołectwa: Kalwy, Cieśle i  
Niepruszewo; druhowie z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobieżynie i Niepruszewie, 
radni Miasta i Gminy Buk, pracownicy: ZGK, 
Urzędu MiG Buk, Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Buku; firma Lehmann Agrotechnika 

i mieszkańcy gminy. Po zakończonej akcji 
organizatorzy zaprosili uczestników na 
ciepły posiłek.

„Chcemy serdecznie podziękować każ-
demu z Was za niezwykłą pomoc i zaan-
gażowanie podczas sprzątania brzegów 
jeziora. Wasza determinacja i wspólna 
praca pokazują, że gdy ludzie się zjedno-
czą, mogą zdziałać naprawdę niesamowite 
rzeczy. Wasze wysiłki nie tylko pomogły 
oczyścić nasze jezioro, ale także dają 
nadzieję na lepszą przyszłość dla naszej 
planety” – napisano na FB Młodzieżowej 
Szkółki Wędkarskiej.

Edyta Wasielewska
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Stadion w Buku:
Remont zaplecza 
socjalno-szatniowego 
na stadionie w buku

Kolejny remont zakończony. Wiosna to 
zawsze bardzo pracowity okres przygo-
towujący obiekty piłkarskie do sezonu 

rozgrywek. Poza pracami na murawie ważne 
są zaplecza szatniowe, które na co dzień są 
mocno eksploatowane przez piłkarzy. Tym 
razem skupiono się na odnowieniu wnę-
trza budynku socjalno-szatniowego OSiR 
na stadionie w Buku, z którego na co dzień 
korzysta klub MKS Patria. 

– W ostatnich latach udało się przepro-
wadzić kompleksowy remont sali konfe-
rencyjnej, więc dalszy zakres prac był tylko 
kwestią czasu. Wnętrza zostały kompleksowo 
wyremontowane oraz zostało założone nowe 
oświetlenie LED. Po raz kolejny wszystkie 
prace budowlane wykonali pracownicy OSiR 
z panem Darkiem na czele. Dzięki prowadze-
niu prac swoimi siłami mamy pełną kontrolę 
nad koordynacją, doborem materiałów oraz 
przede wszystkim jakością na każdym eta-
pie – mówi Tomasz Knij, zastępca dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku.

Nowe oświetlenie 
boiska bocznego oraz 
system automatycznego 
nawadniania murawy 

Został ogłoszony przetarg na budowę 
nowego oświetlenia płyty bocznej bo-
iska na stadionie w Buku wraz z au-

tomatycznym nawadnianiem murawy. Jest 
to długo wyczekiwana inwestycja i jedna 
z priorytetowych. 

Jak mówi Tomasz Knij, zastępca dyrek-
tora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku: 
– Na chwilę obecną oświetlenie, które jest 

na bocznej płycie boiska, nie spełnia już żad-
nych norm – jest mocno awaryjne, a stare, 
betonowe słupy są w bardzo złym stanie 
technicznym. Inwestycja to szereg korzyści 
– nowe oświetlenie umożliwi komfortowe 
prowadzanie treningów w okresie jesien-
nym oraz wczesnej wiosny, natomiast auto-
matyczne nawadnianie pozwala w okresie 
letnim utrzymać murawę w dobrym stanie.

Wymiana siatek 
piłkochwytów 
na stadionie w Buku

Ładna pogoda sprzyja pracom na 
obiektach otwartych. Na boisku PZU 
ze sztuczną trawą, wraz z partnerem 

technicznym OSiR – firmą Sport Transfer, 
wymieniono siatki piłkochwytów. Posta-
wiono na siatki z polietylenu w technolo-
gii węzłowej, które są dużo mocniejsze od 
standardowo montowanych. Boisko ma już 
ponad 15 lat i jest mocno eksploatowane 
praktycznie przez cały rok, a stare siatki były 
już w fatalnym stanie. W najbliższym czasie 
OSiR czeka konieczna już wymiana sztucz-
nej trawy oraz dobór najlepszej technologii. 
Obecnie wraz z nadchodzącym serwisem 
będą prowadzone prace związane z naprawą 
uszkodzeń trawy.
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Bukowska 
Karta 
Mieszkańca
Tutaj płacisz podatki – 
tutaj dostajesz korzyści

Zachęcamy do korzystania  
z Bukowskiej Karty Mieszkańca.  
Załóż kartę i skorzystaj 
z przyznawanych rabatów i zniżek 
przeznaczonych dla mieszkańców 
naszej gminy. Nie zwlekaj! 

Od kwietnia działa Bukowska Karta 
Mieszkańca – jest to nowa inicja-
tywa stworzona z myślą o naszych 

mieszkańcach. BKM przysługuje osobom 
zameldowanym na stałe oraz tym, którzy 
płacą podatek PIT w gminie. Karta jest 
wydawana bezpłatnie w Urzędzie Miasta 
i Gminy Buk.

Wniosek można złożyć papierowo lub 
elektronicznie, korzystając ze strony karta.
buk.gmina.pl.
Aby skorzystać z oferty elektronicznie 
należy: 

 » zarejestrować się 
 » przygotować pierwszą stronę zeznania 

podatkowego PIT 
 » zalogować się na konto i złożyć wniosek 

o dołączenie do programu

 » złożyć wniosek o wydanie karty fizycznej
 » proces weryfikacji można obserwować 

na swoim profilu.
Posiadacze Bukowskiej Karty Mieszkań-

ca mogą skorzystać z bonusów, rabatów oraz 
zniżek na usługi oferowane przez różne pod-

mioty z terenu gminy. Ich lista jest dostępna 
na: karta.buk.gmina.pl. 

Cały czas zachęcamy firmy świadczą-
ce usługi na terenie gminy do współpracy 
i przyznawania rabatów lub zniżek dedyko-
wanych mieszkańcom naszej gminy. 
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asp. Łukasz Rok/st. Sierż. Mikołaj Manyś

 Buk, 800M/ 801M

519 – 064 – 505
516 – 904 - 464

Dziękuję Panu Burmistrzowi Pawłowi 
Adamowi za zaproszenie do udziału 

w kampanii wyborczej w ramach Komitetu 
Wyborczego Wyborców Pawła Adama 
i wszystkim Osobom, z którymi mogłam 

przez ten krótki, intensywny czas 
współpracować.

Dziękuję za wspólną wymianę doświadczeń 
i nieocenioną pomoc techniczną.

Wyborcom dziękuję za udział w wyborach, 
okazane wsparcie i wyrazy sympatii.

Szczególnie ciepłe podziękowania i wyrazy 
wdzięczności kieruję do osób,  

które zechciały oddać na mnie swój głos.
Całej nowej Radzie Miasta i Gminy Buk 

z Panem Burmistrzem składam serdeczne 
gratulacje i życzę owocnej i spokojnej 

następnej kadencji.
Z wyrazami szacunku,

Barbara Szydłowska Astriab
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych artykułów, a także wyboru zdjęć i umieszczania 
w wybranym przez siebie miejscu i czasie na stronach miesięcznika. Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

Z całego serca dziękujemy wszystkim,  
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach  

dzielili z nami smutek i żal,  
okazali wsparcie i życzliwość 

oraz uczestniczyli we Mszy św.  
i ceremonii pogrzebowej

V Śp. Mateusza Stróżyka

Słowa wdzięczności kierujemy do krewnych 
i przyjaciół, znajomych, sąsiadów,  

kolegów i koleżanek za liczne intencje mszalne, 
modlitwy, wieńce i kwiaty.

 Dziękujemy za szczególne wsparcie 
ks. Proboszczowi, panom Henrykowi 

i Krzysztofowi Osińskim, pani Marzenie 
za modlitwę różańcową oraz obsłudze kościoła. 

Za okazane dobro  
składamy najszczersze „Bóg zapłać”.

Rodzina

WYCENA  
NIERUCHOMOŚCI
Tel. 507 60 78 88

ŚWIADECTWA  
charakterystyki  

energetycznej
Tel. 608 47 47 43

MYJNIA
RECZNA

Kompleksowe mycie auta
Czyszczenie wnętrza

Woskowanie
Pranie tapicerki

Polerowanie lamp
Przygotowanie aut do sprzedaży

tel. 536 568 122
Buk ul. Dobieżyńska 45

(obok stacji TERA)
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